
 

Godkendt af bestyrelsen 16.6. 2020 

 

Højslev Skoles værdigrundlag  

 

Skolens vision 

Vi skaber mennesker med læring og livsmod 

 

Skolens mission 

Børnene på Højslev Skole skal lære at være i verden. Vi vil skabe indsigt og 

udsyn. Vi vil forankre børn i nutid og fremtid. Vi ønsker, at børnene oplever 

at være et jeg i et vi og et vi i et jeg. Vi vil dannelsen af det hele menneske. 

 

Skolens værdigrundlag 

Værdigrundlaget beskriver de grundlæggende værdier, som Højslev Skole 

arbejder ud fra i den daglige indsats omkring vores børn og deres familier, 

med samarbejdspartnere i og uden for skolen og også internt i personale-

gruppen. Målet med værdigrundlaget er at holde os på sporet af det, vi hver 

dag vil med børnene, når der er mangeartede forventninger til skolen både 

indefra og udefra, oppefra og nedefra. 

Højslev Skole handler med værdierne livsmod, samhørighed og forpligtelse 

som grundklang i det daglige arbejde.  

De tre værdier er både ståsted og sigtepunkt i samarbejdet mellem elever, 

forældre og personale på Højslev Skole. Det er disse værdier vi vil kendes 

for. 
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Livsmod 

Livsmod er troen på, at man har styrke til at handle i livet 

Livsmod bidrager til et liv i balance med sig selv og egne værdier 

Vi vægter livsmod, så livets kompleksitet og mange valg mødes med optimisme 

Vi forholder os aktivt til, at deltagelse giver erfaring og mod til livet 

 

 

Samhørighed 

Samhørighed er en følelse af at være del af et fællesskab 

Samhørighed bidrager til, at ingen står alene 

Vi vægter samhørigheden mellem skole og hjem 

Vi forholder os aktivt til, at gode fællesskaber er noget, vi alle skal bidrage til 

 

 

Forpligtelse 

Forpligtelse er en følelse, som guider mennesket i fællesskabet 

Forpligtelse bidrager til, at alle tager et ansvar 

Vi vægter forståelsen af pligter og rettigheder som hinandens forudsætninger 

Vi forholder os aktivt til, at forpligtelse er noget, man skal lære 

 


